

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านป่าซาง ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	13 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	352,323.58	1.3848	487,897.69	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			487,897.69	
	คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง			487,897.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยเก้าสิบบเจ็ดบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบัณฑิต อินต๊ะจักร)

นายช่างโยธา อาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(น.ส.อรปรียา สุริคำ)

เจ้าพนักงานธุรการ

บัญชีแสดงปริมาณงานและราคา

ประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝายปิด ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 - 0.60 เมตร ยาว 140.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านป่าซาง ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ 13 พฤษภาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินซุด	140.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	15,680.00	15,680.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	14.00	ลบ.ม.	301.88	4,226.32	104.00	1,456.00	5,682.32	
3	งานคอนกรีตหยาบ 180 กก./ ตร.ซม.	7.00	ลบ.ม.	1,682.24	11,775.68	327.00	2,289.00	14,064.68	
4	งานคอนกรีตรางระบายน้ำ 240 กก./ตร.ซม.	25.20	ลบ.ม.	1,775.70	44,747.64	327.00	8,240.40	52,988.04	
5	เหล็กเสริมรางระบายน้ำ RB 9 mm.	2,375.24	กก.	23.13	54,939.30	4.40	10,451.06	65,390.36	
6	เหล็กเสริม รางระบายน้ำ RB 6 mm.	714.84	กก.	24.62	17,599.36	4.40	3,145.30	20,744.66	
7	ลวดผูกเหล็ก	77.25	กก.	46.73	3,609.89	-	-	3,609.89	
8	งานไม้แบบ คัด 50 %	154.00	ตร.ม.	478.97	73,761.38	-	-	73,761.38	
9	ค่าแรงไม้แบบ	308.00	ตร.ม.	-	-	139.00	42,812.00	42,812.00	
10	เหล็กฉาก ทน 4 มม. ขนาด 50 x 50 มม. ยาว 6 ม.	93.33	ท่อน	525.06	49,003.85	-	-	49,003.85	
11	ค่าแรงประกอบเหล็กฉาก	858.64	กก.	-	-	10.00	8,586.40	8,586.40	
	รวมค่างานต้นทุน				259,663.42		92,660.16	352,323.58	